
Ordinanze Sindacali n. 22 del 25-03-2024  1/2 
 

 

 

CITTA' DI CARLENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

 
Ordinanze Sindacali  

 
Numero 22 del 25-03-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA PIRANDELLO E 
DELL'ASILO NIDO DI CARLENTINI NORD, SITI IN VIA P. NENNI, IN CARLENTINI, PER 
IL GIORNO 26 MARZO 2024: INTERRUZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA. 
 

 
IL SINDACO 

VISTA la comunicazione del 21 marzo 2024, a firma della Dirigente Scolastico dell'Istituto 
Comprensivo "Pirandello" di Carlentini, acquisita al prot. n. 8541 dell'ente in data 22 marzo 2024, in 
cui si comunica l'interruzione dell'energia elettrica da parte di "e-distribuzione" sulla via Pietro Nenni 
in Carlentini, per il giorno 26 marzo 2024, dalle ore 9:00 alle ore 16:30. 
TENUTO CONTO che la Scuola "Pirandello" e l’Asilo Nido di Carlentini Nord sono ubicati in via 
Pietro Nenni, in Carlentini. 
CONSIDERATO che l'interruzione di energia elettrica per un lasso di tempo renderebbe inidonei i 
locali della scuola "Pirandello" e dell’Asilo Nido di Carlentini Nord allo svolgimento delle ordinarie 
attività didattiche. 
RITENUTO necessario procedere alla chiusura della scuola Pirandello di via Pietro Nenni e 
dell’Asilo Nido di Carlentini Nord per il giorno 26 marzo 2024. 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267/2000. 
VISTO l'art. 54 del D.lgs. n. 267/2000. 
Tutto ciò premesso; 

ORDINA 
per le ragioni e motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale, la 
chiusura della scuola "Pirandello" di via Pietro Nenni e dell’Asilo Nido di Carlentini Nord per il 
giorno 26 marzo 2024. 

DISPONE 
La notifica della presente ordinanza: 

 Al Responsabile Settore Pubblica Istruzione 
 Al Comandante di Polizia locale 
 Al Dirigente dell’Istituto “Comprensivo Pirandello” e al Responsabile del Servizio Asilo Nido, 

per gli opportuni provvedimenti di competenza. 
La pubblicazione della presente Ordinanza sull'Albo Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale 
dell'Ente - sezione: "Amministrazione trasparente". 



Ordinanze Sindacali n. 22 del 25-03-2024  2/2 
 

 

RAMMENTA 
Che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, no 241 e successive modificazioni 
contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale - Sez. Catania, ovvero, entro 120 giorni dalla notifica, al 
Presidente della Regione Siciliana, come previsto dall'art. 23 dello Statuto regionale, approvato con 
r.d.lgs. 15 maggio 1946, n. 455 e convertito in legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 2.  
Carlentini, lì 25/03/2024 
 
Li, 25-03-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  GIUSEPPE STEFIO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


